
Formalización
Referencia: 2022-0001038724

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2022-0001038724

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Educación y Deporte en Cádiz

NIF: S4111001F

		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: En materia de Educación y Deporte.
	Dirección: C. Antonio López, 1, 3
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Servicio de desinfección extraordinaria de los centros de Cádiz

provincia
Lugar de ejecución: Cádiz (ES612)
Duración del contrato: 4  meses
Número de expediente: CONTR 2022 0000103847
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 9
Clasificación CPV
90919300-5 - Servicios de limpieza de escuelas

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Servicio de limpieza y desinfección extraordinaria por el estado de
alerta sanitaria (Covid19) de los centros de enseñanza de la
provincia de Cádiz para el periodo comprendido entre mayo y
agosto de 2022

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Urgencia

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	721.239,52 €

Importe total (sin IVA): 596.065,72 €

Valor estimado: 2.861.115,45 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada
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Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER REACT_UE (Fondo Europeo de Desarrollo Regional
REACT_UE)
Tasa de cofinanciación: 80 %

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato
Ámbito laboral - Subrogación de personas trabajadoras
Ámbito laboral - Comprobación del pago del salario a las personas trabajadoras
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 29/03/2022
Fecha de formalización: 22/04/2022
Número de contrato: LOTE 2022 0000000707

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 6
NIF: A27178789
Adjudicatario: OHL SERVICIOS INGESAN SA
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

80410.64

Importe de adjudicación (con
IVA):

97296.87

Duración del contrato: 4   Meses
Nº de licitadores presentados: 5
Nº de ofertas PYME: 3
Nº de ofertas electrónicas: 5
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Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 035, página 088911 (Envío: 13/02/2022 00:00), Publicación:
18/02/2022 00:00). Referencia:

Publicaciones relacionadas
	2022-0001030489
2022-0001023606
2022-0001030467
2022-0001030457
2022-0001030487
2022-0001030493
2022-0001024433
2022-0001030499
2022-0001038661
2022-0001038715
2022-0001021487
2022-0001030479
2022-0001024184
2022-0001038717
2022-0001030472
2022-0001030496
2022-0001038711
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